
DEPARTAMENTO DE SONSONATE

Municipio de Sonsonate Oeste

SALDOS PRESUPUESTARIOS DE EGRESOS
Del 01 de Octubre Al 31 de Diciembre de 2024

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Nivel Presupuestario: 3 (Objeto Presupuestario) - 3 (Objeto Presupuestario)

Código Concepto

Presupuesto
Aprobado Reformas Compromisos Ajustes de

Compromisos
Justificantes de

Pago Devengado SaldoReprogramaciones

(+/-)(+/-)(+) (=)(-)(-)(+/-)(-)

Pagado con
Bancos

51101 SUELDOS 753,630.75 0.00 0.00 714,015.19 0.00 0.00 0.00 39,615.560.00

51103 AGUINALDOS 250,783.08 1,112.08 0.00 241,116.59 0.00 0.00 0.00 10,778.570.00

51105 DIETAS 59,400.00 11,000.00 0.00 88,000.00 -17,600.00 0.00 0.00 0.000.00

51107 BENEFICIOS ADICIONALES 42,040.23 185.84 0.00 37,245.08 0.00 0.00 0.00 4,980.990.00

51401 POR REMUNERACIONES 64,734.38 0.00 0.00 73,303.19 -17,631.33 0.00 0.00 9,062.520.00

51501 POR REMUNERACIONES 69,359.69 8.41 0.00 65,159.27 -577.50 0.00 0.00 4,786.330.00

51701 AL PERSONAL DE SERVICIOS
PERMANENTES 0.00 4,194.20 0.00 4,194.20 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54101 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
PERSONAS 21,185.55 10,348.76 0.00 20,309.01 -2,527.06 0.00 0.00 13,752.360.00

54102 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA
ANIMALES 0.00 126.00 0.00 126.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54103 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES 2,043.45 88.24 0.00 88.24 0.00 0.00 0.00 2,043.450.00

54104 PRODUCTOS TEXTILES Y 10,576.46 140.16 0.00 4,340.16 0.00 0.00 0.00 6,376.460.00

54105 PRODUCTOS DE PAPEL Y 13,269.89 -3,407.37 0.00 6,211.11 0.00 0.00 0.00 3,651.410.00

54106 PRODUCTOS DE CUERO Y 2,655.00 3,010.75 0.00 3,014.50 -3.75 0.00 0.00 2,655.000.00

54107 PRODUCTOS QUIMICOS 1,095.37 1,309.62 0.00 1,524.83 -247.98 0.00 0.00 1,128.140.00

54108 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y
MEDICINALES 1,049.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,049.810.00

54109 LLANTAS Y NEUMATICOS 10,000.00 0.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00 0.00 7,200.000.00

54110 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 28,500.00 -1,785.92 0.00 13,401.63 -231.20 0.00 0.00 13,543.650.00

54111 MINERALES NO METALICOS Y
PRODUCTOS DERIVADOS 0.00 1,914.76 0.00 1,914.76 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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54112 MINERALES METALICOS Y
PRODUCTOS DERIVADOS 2,810.00 391.80 0.00 397.30 0.00 0.00 0.00 2,804.500.00

54113 MATERIALES E INSTRUMENTAL
DE LABORATORIOS Y USO 257.50 264.36 0.00 369.21 -104.85 0.00 0.00 257.500.00

54114 MATERIALES DE OFICINA 10,250.00 0.00 0.00 26.00 0.00 0.00 0.00 10,224.000.00

54115 MATERIALES INFORMATICOS 7,500.00 345.00 0.00 345.00 0.00 0.00 0.00 7,500.000.00

54116 LIBROS, TEXTOS, UTILES DE
ENSEÑANZA Y PUBLICACIONES 0.00 33.75 0.00 33.75 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54118 HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y
ACCESORIOS 11,530.00 10,239.68 0.00 16,764.68 -639.31 0.00 0.00 5,644.310.00

54119 MATERIALES ELECTRICOS 0.00 138.24 0.00 138.24 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54121 ESPECIES MUNICIPALES 5,428.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,428.800.00

54199 BIENES DE USO Y CONSUMO 16,782.50 22,933.65 0.00 47,559.70 -17,722.70 0.00 0.00 9,879.150.00

54201 SERVICIOS DE ENERGIA 40,725.00 -1,701.62 0.00 49,594.42 -11,243.56 0.00 0.00 672.520.00

54202 SERVICIOS DE AGUA 2,726.04 -1,218.67 0.00 1,511.80 -5.43 0.00 0.00 1.000.00

54203 SERVICIOS DE 30,843.02 0.00 0.00 1,142.98 -24.86 0.00 0.00 29,724.900.00

54205 ALUMBRADO PUBLICO 42,000.00 52,600.67 0.00 66,600.35 -15,334.95 0.00 0.00 43,335.270.00

54301 MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE BIENES 3,937.50 5,025.00 0.00 6,337.00 0.00 0.00 0.00 2,625.500.00

54302 MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES DE VEHICULOS 30,000.00 -9,214.00 0.00 9,736.00 -1,000.00 0.00 0.00 12,050.000.00

54304 TRANSPORTES, FLETES Y
ALMACENAMIENTOS 2,500.00 8,705.00 0.00 8,805.00 -4,100.00 0.00 0.00 6,500.000.00

54307 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y
FUMIGACIONES 2,000.00 -255.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,744.500.00

54313 IMPRESIONES, PUBLICACIONES Y
REPRODUCCIONES 4,929.69 1,056.69 0.00 5,687.38 -1.00 0.00 0.00 300.000.00
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54316 ARRENDAMIENTO DE BIENES 3,300.00 0.00 0.00 3,300.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54317 ARRENDAMIENTO DE BIENES 2,030.12 0.10 0.00 2,030.22 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54399 SERVICIOS GENERALES Y
ARRENDAMIENTOS DIVERSOS 8,708.00 21,573.00 0.00 21,473.00 100.00 0.00 0.00 8,708.000.00

54503 SERVICIOS JURIDICOS 0.00 3,323.52 0.00 4,431.36 -1,107.84 0.00 0.00 0.000.00

54507 DESARROLLOS INFORMATICOS 1,299.35 240.65 0.00 1,540.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

54602 DEPOSITO DESECHOS 58,603.75 -3,399.63 0.00 55,204.12 0.00 0.00 0.00 0.000.00

55308 DE EMPRESAS PRIVADAS 150,644.19 -45,000.00 0.00 35,060.77 0.00 0.00 0.00 70,583.420.00

55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
DE PERSONAS 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.000.00

55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
DE BIENES 5,959.08 -5,054.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 904.930.00

55603 COMISIONES Y GASTOS 500.00 -21.30 0.00 214.70 0.00 0.00 0.00 264.000.00

55703 MULTAS Y COSTAS JUDICIALES 250.00 1,993.76 0.00 1,853.01 -508.36 0.00 0.00 899.110.00

55799 GASTOS DIVERSOS 0.00 104.93 0.00 104.93 0.00 0.00 0.00 0.000.00

56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE 4,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,750.000.00

56304 A PERSONAS NATURALES 2,925.00 5,766.00 0.00 10,561.00 -3,000.00 0.00 0.00 1,130.000.00

56305 BECAS 12,150.00 -383.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,766.880.00

61101 MOBILIARIOS 5,000.00 -5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

61103 EQUIPOS MEDICOS Y DE 447.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447.500.00

61108 HERRAMIENTAS Y REPUESTOS
PRINCIPALES 5,000.00 -3,007.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,993.000.00
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61110 MAQUINARIA Y EQUIPO DE
PRODUCCION PARA APOYO 1,000.00 975.00 0.00 975.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.00

61199 BIENES MUEBLES DIVERSOS 6,350.00 -4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,350.000.00

61403 DERECHOS DE PROPIEDAD 2,034.90 422.16 0.00 1,778.76 0.00 0.00 0.00 678.300.00

61601 VIALES 1,223,126.38 73,596.75 0.00 159,100.65 0.00 0.00 0.00 1,137,622.480.00

61602 DE SALUD Y SANEAMIENTO 677,607.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 677,607.740.00

61603 DE EDUCACIÓN Y RECREACION 725,854.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 725,854.530.00

61604 DE VIVIENDA Y OFICINA 688.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 688.340.00

61606 ELECTRICAS Y COMUNICACIONES 874,980.99 0.00 0.00 234,826.88 0.00 0.00 0.00 640,154.110.00

61608 SUPERVISION DE 138,810.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,810.890.00

61699 OBRAS DE INFRAESTRUCTURA
DIVERSAS 526,691.31 96,034.58 0.00 96,034.58 0.00 0.00 0.00 526,691.310.00

71308 DE EMPRESAS PRIVADAS 294,521.07 -124,949.01 0.00 15,062.44 0.00 0.00 0.00 154,509.620.00

Totales 6,291,276.85 130,805.82 0.00 2,135,363.99 -93,511.68 0.00 0.00 4,380,230.360.00
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